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UpHEZIM

neAEM L paegd /10 2022

PER

SRTRATIMIN E STANDARDEVE PER QENDRAT E TRAJSTIMIT TE FEMLIEVE
VIKTIMA APO DESHMITARE Ti ABUZIMIT SEKSUAL DHE FORMAVE TE RENDA
I DHUNES ™

Wi mbeshtetje t& nenit 102, pika 4, 18 Kushtetutés s¢ Republikes s€ Shqipérise, pikés 3 1@ penit 27
dhe 51 1@ ligjivnr. 1202016 Per shirhimet e kujdesit shogéror ne Republikin e Shyipés 5", dhe 12
ligiit Nr, 182017 "Perie Deejtat dhe Mbrojtien e Fémijes .

URDHERO:

[ Miratimin e standardeve pér gendral e trjtim 18 fEmjeve vikiima apo déshmitorg 18
abuzimn seksual dhe formave 1@ rindo 18 dhunés, emergjent, me njé ndalesg, nd ményre &
imegrvar, 247 dhe aftshkuridr, W vendosurn pranc qendruve spitalore, sipas dol wnentit. g
i bashkdlidhet kitij udberiemi,

Inspekiornti plrgjegiés per shitrhimet e kujdesit shoqeror SIgURSn inspektimin rhatimit 12
standardeve, nga sibjektet publike dhe inpublike 12 ligencuars

i

Shitchimi Social Shietéror siguron monitorimin € rhatimit & standardeve (€ sherbimeve 18
kujdesit shogéror, prel struklurés st posagme per sherhimel ¢ kujuesit shogror mpo dhe/ose
personave juridik publ il prival, 4@ ofrojné shirbime 1€ Lujdesit shog@ror, 8 cilat fmancohen
piesErisht apo 1Wedsisht nea buxheti | shietit






4, Wgarkohetr Minisima ¢ Shéndeésisé dhe Mbrojges Socinle, Shérbimi Social Shieréror,
Agiencin ShietBrore pér (& Drejim dhe Mbrojtjen e Femijls, Inspekiorati perujegjés pér
shérbimet ¢ Kujdesit shogéror = dhe gendrat sfptalore prang 18 cilave do & ngribet ky
shirbim, pér zbatimin e k&tij udhgzimi,

Ky udhéetm hyn ni fugl pas botimit n@ Fletoren Zyrtare.







